

Wiadomości z New Jersey

JERSEY CITY, N. J.
MAREK WINDHEIM

Przedstawicielem niepodzielnego całego polskiego społeczeństwa jest bezspornie Marek Windheim, artysta teatrowi warszawskiemu, swany trud budującym swego grodu.

Udzielający ten piosenkarz swiatła do nadchodzącej metropolii tymi dźwiękami i w towarzystwie Marii Żelazkiej-Gierasińskiej, tudzież nierównego komika Romualda Gierasińskiego, wziętych w najbliższym czasie w Warszawskim Teatrze Śmiechu, którego przedstawienie pierwsze nastąpiło w niedzielę, dnia 11-go listopada, w sali Białego Orła, po 315 Newark Ave., Jersey City, N. J.

Dotychczas nie mieliśmy tu okazji zapoznać się z najnowszymi kreacjami polskiej sceny wodewilowej i komediowej. Mielibyśmy także wypożyczyć, albo produkować w całości, wagiście niskim poziomie artystycznym. Po raz pierwszy w Marku Windheimie znajdujemy do czegoś, co było brak—okazyjny rozrywkowy, okazje do śmiechu do rozpuszki, do swobodnego uwalniania się do wyliczki, a także przedstawienie, które nie ma nic z siebie, który nie jest powtarzalnym, który nie jest powtarzalnym, który nie jest powtarzalnym, który nie jest powtarzalnym.

A jednak przecież i tam w Polsce ludzie nie są w Nowym Jersey. Wobec skromności i purytanizmu, rozumiejąc, że jaką tam Skocjia czy Nowa Anglia siedemnastego stulecia Polska nie ma nic wspólnego.

Kto chce się przekonać, jak może być różnica między iryskaniem zdrowiem i werną, humorem, a banalnym dwunastkami i ogródkowej sceny—ten niech przyjdzie na okazję, przyjdzie na przedstawienie w sali Białego Orła, w którym wystąpi ułanowany tułacz warszawski, Marek Windheim.

Bacność Jersey City!

Polski Komitet Pomocy Strajkującym Tłaczom w Passaic i okolicy zwołuje na sobotę 13-go listopada, w Domu Narodowym, 187 Brunswick Ave., Jersey City

WIEC PUBLICZNY

w sprawie pomocy walczącym Braciom. Przemawiać będą przed sławiciele strajkujących robotników z Passaic oraz wybitni mówcy z New Yorku.

Obywatel! Pamiętajcie o żołnierzach polskich, gdy ci je-

BAL - BAL - BAL

Grona Nauczycieli Szkoły Rady Oświatowej
Dnia 13-go Listopada, 1926
na Salach Domu Narodowego, 23 St. Marks Pl.
Cała Polonia zapraszona do wzięcia udziału.
MUZYKA PROF. ZIMNOCHA.
Wstęp \$1.00. Dochód na szkołę.

Szczęśliwy ZAKUP — Leczą Szczęśliwe KUPNO

Jeżeli chcesz kupić tanio ubranie, to przyjdź do
Polskiego Sklepu Męskich Ubrań i Palet
którego jest właścicielem P. DZIKOWSKI
pod nazwą RELIABLE TAILORING Co.
266 — 15 AVENUE, W NEWARK, N. J.
naprzeciw American National Banku.
Seiki ludzi zakupiu ubrania i są zadowoleni. Przyjdź i ty będziesz zadowolony.

WARSZAWSKI TEATR ŚMIECHU

Po raz pierwszy w Ameryce
w Niedziele, 14-go Listopada
W JERSEY CITY
Sala Białego Orła 335 Newark Ave.
Początek o godzinie 3:30 po południu.

Wystąpi w niezrównanym programie własnym
Maria Żelaska Primadonna Operetki Warszawskiej
Romuald Gierasiński Król humorystów polskich
Marek Windheim Najpopularniejszy piosenkarz polski.

chali walczyć za Waszą i Naszą Wolność, hen, daleko za morzem...
Pamiętajcie o nich, gdy wycienczeni, schorowani wrócili do Ameryki...
Pomóżcie im w tej pracy. Zaangażujcie go do niej.

Przyjdźcie im w gronie w czwarę tak w Bal i zdokumentujcie tę pracę osobistie!

Niezwykły Bal Nowości Tow. Gwiazda Młodzieży

Niechaj każdy wie, niechaj każdy zna jaką to młodzież Jersey City ma. Kto żyje w wielkiej banasie gromadzie polskiej w Jersey City, N. J. i okolicy wybrała się na bal nowości Towarzystwa Gwiazda Wolności, to zachwy w stronę przed Thanksgiving Day, dnia 11-go listopada, z h. w sali Białego Orła, po 315 Newark Ave., Jersey City, N. J.

Na bal towarzyski towarzysza będzie jedyną i najważniejszą rolę w tym seansie i niezapomnianie zachęcając jak najwięcej ludzi.

Kto był na poprzednim balu Towarzystwa Gwiazda Młodzieży wie już, jak serdecznie można się tam ubawić.

To też na ten niezwykły u bal nowości z przereźnioną niepodzielną najserdeczniej zapraszamy całą naszą polską gromadę młodzieżową i popularny Władok Zbyszko, a także do walki z Andy Marzuka. Ostatni przybły niedawno z Europy, według opowiadania, posiada nadzwyczajną siłę i znajomość walki. Marzuka wie dobrze, że gdyby pokonał Władka odrzuciłby sobie imię i dlatego trenuje się u siebie, by być w kondycji.

To samo czyni nasz dobry znajomy Józef Władok, który wrzucił do walki Aleksandra Garkowienkę i został przegrany. Będą oni walczyć do końca, a pokonany otrzyma 50 procent, a pokonany 50 procent ofiarowanej sumy.

Jest sporo zapowiedzi na wynik walki, która zapowiada się być ostrą. Władok, jak walczył walkę odjeżdża się dwie dni.

Spodziewać się między, że tak objędnymi zapasy ciężką walkę będzie widów.

Dwie naraz nowe komety

CAMBRIDGE, MASS., 11 listopada. — Harvardzkie obserwatorium astronomiczne otrzymało z centralnego Biura Astronomicznego w Kopenhadze wiadomość o odkryciu dwóch nowych Komet dwunastej wielkości. Jedną zaobserwował w tych dniach profesor Comas Sola z Barcelony, drugą prof. Neumin w Rosji.

NA OGÓLNE ZADANIE PUBLICZNOŚCI

Teatr Bolski w New Yorku zadaje uczynić stylizm bywalcom swoim i w niedługie, to jest 14-go listopada, urząd pierwszego przedstawienia znowu w Washington Irving High School, przy 16th St. i Irving Place. Odgręnie zostanie walka historyczna, sztuka kostiumowa polska pod tytułem „Hajduzek” która niedawno autorstwa naszego Henryka Siemkiewicza. Występują czołowi artyści. Spodziewane zniżki na bilety dla dzieci. Przyjdźcie rodzice i s. sob. zabierzcie dzieci swoich.

Wspieranie do Komitetów Im. Piłsudskiego!

Reperacja Fortepianów
Gramofonów
Strojów fortepianowych, muzyki, bór instrumentów muzycznych, Stojowski Music Shop, Inc., 284 Grove St., Jersey City, N. J., 2nd Second Street.

Jeżeli wasz kłopot, oszczędź lub jeżeli macie oszczędności, dom, w sprawie „wzrostu” powołajcie się w jakimś kierunku, udzielecie porad udzielamy darmo. Zadzwońcie do

State Detective Bureau
Reg. U. S. Pat. Off.
Newark Ave., Jersey City, N. J.

L. Greenberg ZEGARMISTRZ i JUBILER

427 Grove St., Jersey City
Skład Biżuterii, Zegarków, Pierścionków, Dżamentowych i Słubnych.
Ceny umiarkowane. — Umiejętna reperacja zegarków.

KORESPONDENCJE

HARTFORD, CONN.

W sprawie budowy Domu Narodowego

Mysł budowy Domu Narodowego datuje się od kilkuset lat. Były po temu prowadzone starania. Wybrano komitet, clementy zawsze była presekuda była do strażniczenia tej myśli.

Przed ósmnastą lat, nakropiła się w Polsce Spółka Handlowa, przeznaczyła do poszczególnych jednostek i kilku towarzyszom polskich (z prawem głosu członka a nie akcji). Spółka ta z początku miała porządkować, było zdołać sprzedać akcje na \$17,000 i gdyby nie to polskie naradanie się i kłótnie w dyrektoriacie, to niezwodnie Dom Narodowy w Hartford był już wybudowany.

Kapitule idealnie władze, były kółko polski za \$18,000. Na tem prace się skończyły, brakowało zrozumienia sprawy i kapituła, pomimo, że była sposobność najlepsza do zebrania funduszu czyli rozproszenia akcji. Tę rolę panowie przydzielili na prawo i lewo, ciążąc i krępowo sąpowany gros robotników polskiego na różne akcje kapitałowe, okrętowe, oleje na kalendarz i bog wie jakie. Potrzeba więc zarząd korporacji, która ramiast wzięła się energicznie do pracy, sprzedając akcje i zgłaszając naciski.

Wobec przysłała liska opowiadać o założeniu, że nikt nie chciał przyjąć urzędu dyrektora, a co gorzej chciało lotę sprzedać i rozwiązać korporację.

Dopiero na roznem zebraniu akcjonariuszy wybrano do dyrektur ludzi więcej energicznych, znających polski Dom Narodowy w Hartford.

Nowa dyrektura rozpoczęła pracę, aby jak najszybciej rozpocząć sprawę, jako że to zdobył zaufanie do akcji. Zaproponowano pewne poprawki w konstytucji, jak naprzykład: 1) Polska Spółka Narodowa, 2) dź się w towarzystwom polskim bez udziału w akcjach, 3) prawo przekonać do nabycia akcji na nieograniczoną sumę, 4) dane towarzystwo polskie po nabyciu nie może być za \$100 akcji ma prawo przysłać dyrektora do współpracy i rządzenia i 4) zredukować wybur w korporacji dyrektora, 5) planować na pięciu, tak aby towarzystwa do faktu rządzą i kontrolowały, ponieważ Towarzystwo Dom Narodowy jest najwięcej potrzebne, aby mogły lepiej się rozwijać.

W sprawie wzięcia walna podjęto się akcjonariuszy na którym to jednogłośnie powzięte propozycje przyjęły.

Rezultatem tych zmian było nowe życie. Obecnie prace postępują szybko naprzód. Towarzystwa należące do kłótni, które stają na boku dyrektora, znowu przywrócić Dom Narodowy—stanęły do wspólnej pracy, zakupując akcje w stosunku do pierwszemu \$5 do \$5,000. Polaki Klub, który dobrze finansowo na swym czasie jest miastem, bez zakupu za \$5,000 akcji.

Reprezentowanych jest dwanaście polskich towarzyszów mających akcje na sumę w wysokości \$10,000 a spodziewanych jest więcej.

Następnie dyrektoriata nie leniwią się do domo polskiego sprzedając akcje bądź za gotówkę bądź na spłaty na bardzo dogodnych warunkach, dotychczas sprzedali około czterysta nowych akcji po \$45 każda, co razem łącznie z towarzystwami, daje około \$40,000. Aby przystąpić do budowy Domu Narodowego, który ma kosztować \$150,000 potrzeba więcej kapitału zebrania. Przyjmujemy na rozspiekanie funduszu \$50,000.

Spodziewałem się, że Polonia zrozumie potrzebę Domu Narodowego, bo doprzywdzi jest wybud, iż na tak il. czyni Polonia jest w Hartford (obliczamy do \$7,000), nawet jeśli przywołacie niema, nie mówiąc już o Domu Narodowym. Rozgładnijcie się wokół. Kolonia polskie w okolicy.

FR. J. KUSIAK, Prezes, Korporacji Domu Nar.

WILKES BARRE, PA.

Panowanie ciemoty

Polonia w zagłębiu węglowym wciąż pozostaje w niewoli ciemnoty. Wsklepi ruch dla uwolnienia się z pod okupacji reakcyjnych wlektoryj nadzających ciałem i duszą górników.

Przekonywano przez postępowe obywateli patryjotyczne są ułanowane w zarobku przez przyjaciela reakcjonistów polskich i tutejszego marzora Harta, który odmawia postępowcom pozwolenia na odbycie patryjotycznego obchodu pod nazwą, że będą na nim przemawiać bolszewicy. Polaci w zagłębiu twardego górnictwa, choć ryżce wyznarowanie na skutek tłumienia wszelkiej myśli patryjotycznej przez miejscowych agentów ciemnoty i szafowania.

Odbyły się tutaj ostatnio dwa Obchody Kościuszkowskie w s. pobożki ludu narodowej i patryjotycznej i konkurencji.

Katęla rymcy urządziłi Obchód Kościuszkowski, aby się nie poddać w potępienie w oczach swoich parjan. że nie uznają Kościuszcza bohaterem narodowego, a także, by obniżyć znaczenie obchodu urządzanego przez członków kościoła narodowego z pobudek patryjotycznych.

Po Obchodach Kościuszkowskich Polonia w Wilkes Barre porządkują się znowu w letargu.

Przywódcy kolonii górniczej po staraniu czuwają nad tem, by jaśniejszy promień nie zakradł się do pracującego w ciemności wlektoryj górnika polskiego.

Telegram nadzwyczajny Extra!

Na przedstawieniu „Hajduka” niepodzielnika. Wyświetlony będzie obraz ze zdjęć reddy sobotniej w Armady. Tylko jeden dzień—nie tracie okazji użycia nowych siebie.

KALENDARZYK ZABAW
14 Listopada—w sali Orła Białego, 335 Newark Avenue, Jersey City, N. J.
28 Listopada—w Domu Narodowym, 19-23 St. Mark's Place, New York, N. Y.

Umuykaliński się, dźwigając fortepiany

CHICAGO, 11 listopada. — Otwierając sezon operowy w Chicago zaznaczyło się pierwsze wystąpieniem na scenie Harolda Lindy młodego emigranta szwedzkiego, w którym jąkają

znowa odkrył wspaniały głos, gdy Linda był jeszcze tragarzem w składzie fortepianów.

Obecnie Linda nazywa się z łaski Lindy.

Młody śpiewak przyjmowany był wzoraj owacyjnie przez publiczność. Głos jego pod względem skali i barwy ma przypominać głos wielkiego Caruso.

Jeżeli Was nudzą zwyczajnie...



BYWAJA papierosy, jak rozrywki, poszukiwane przez pewien czas a później już w zapomnienie, o markach tak już martwych, jak ten ich popiół.

Ale Helmar, papierosy o rzadkim uroku, nie należą do tej kategorii zapomnianych.

Będąc faworytem już od lat dwudziestu jest obecnie bardziej poszukiwanym niż kiedykolwiek. Skoro więc zużyły was zwykłe papierosy

Zapoznajcie się z **HELMAR** Królową Dystyngowanych Papierosów

SKLEP WYŁĄCZNE NA UBRANIA Z DWIEMA PARAMI SPODNI

ROXY PALTO

Wyglądacie lepiej — czujecie się lepiej — jesteście lepiej ubrani! Jest świat cały zadowolony w każdej szacie. Długo, ciepła palta, z zaznaczeniem STYLU i elegancji w każdej nitce. Spojrzenia uznania i podziwu wzięcia Was w szacie, i tylko ROXY obrót handlowy umożliwiał Was taką wartość. Wielki dobroczytny wybór oczekuje Was w paltach różnego gatunku, o jednym lub dwu rządach guzików, w wolnych i dopasowanych krojach.

PRZYJEDZIECIE DZISIAJ!

St. George Kersey's Meltons	SANFORD RUSSELLS	ABBOTTS CIĘŻKIE PALTA
REGANS OVER- PLAIDS	Germania Metallic Chinchillas	Waterloo Materje na Palta.

TYLKO TE CENY

WYBOROWE SZYKOWNE MODY
ROXY 2 Spodni
(długa para spodni bezpłatnie)
Nadzwyczajny dobór zimowych ubrań — ostatnie słowo elegancji. — Nowe desenie — najnowsze odzienie — wszystkie rozmiary.
\$23.50 i \$29.50

Każde ubranie Roxy o dwu parach spodni — Wprost od naszych fabryk do Was

ROXY CLOTHES SHOPS

TRZY WYGODNIE POŁOŻONE SKLEPY

W JAMAICA 160-09 Jamaica Avenue
W NEW YORKU 981 Trzecia Avenue
W NEW JERSEY 126 Newark Avenue

W ALBANY 85-83 South Pearl St. and Hudson Ave.

Wszystkie sklepy otwarte od 9 przed poł. do 9 wiecz. W SOBÓTĘ od 9 przed poł. do 11 wiecz.

OSZCZĘDZAJCIE PIENIĄDZE KUPUJĄC U ROXY

Z BROOKLYNA

Symfonia wystawia "Wabik na Mężów"

Pań Eugeniusz Bromski, artysta Teatru Polskiego ten znakomity komik, który ukazał się w ostatnim wydaniu "Wabik na Mężów", które się w niedzielę, dnia 14-go listopada w tytułowej roli najpopularniejszą dat komedii w trzech aktach pod tytułem "Wabik na Mężów".

Wczelstwo mieszkańców South Brooklyn

Organizacja obywatelska i klub polityczny z dzielnicy South Brooklyn odłożyło swycieństwo na całej linii, gdy rada miejska przystąpiła do uchwały, która przedkładała projekt ustawy, który byłby przedkładany na sejmiku 31-go listopada, dnia 14-go listopada, w dom Narodowego Śpiewu Symfonia w domu Narodowym, pn. 241-7 Driggs Ave. w Brooklynie.

KOWALSKI OSKARŻONY O OKRUCIKOSTWO

Oskarżenie się nad swymi dwoma dziećmi, lat 10 i 12, Edwardem, lat 12 oskarżony został oszczędzi w sądzie Bridge Plaza Zymant Kowalski, s. p. 135 Wytha Ave. Brooklyn.

Williamsburg

Zawiadomienie

Owczarek szkoły języka i historii polskiej przy Gimnazjum Nr 14 Sokółów Polskich w Ameryce odbędzie się w Sokolu, pn. 180 Grand St. Brooklyn, N. Y., w niedzielę, dnia 14-go listopada r. b., o godzinie trzeciej po południu.

Greenpoint — Brooklyn

Towarzystwo Odwlaty Gajbela Narutowicza urządzi w niedzielę, dnia 14-go listopada, o godzinie 7-jej wieczorem, w sali przy katedrze narodowym, pn. 670 Leonard St. w Greenpoint, w niedzielę, dnia 14-go listopada, o godzinie 10-jej wieczorem, w celu wspólnego przedstawienia sztuki pod tytułem "Adam i Ewa".

KATOWICE

Sir Charles Markham na Śląsku

W ciągu ostatnich trzech dni bawił na Górnym Śląsku baronet Charles Markham, mieszkający u pp. Ciecianowich w Grodźcu.

NA JESIEŃ

Najlepszą kupiwać ubrania i materiały do szycia w...
DR. B. A. SALKOFF
DENTYSTA
88 Rockaway Ave., JAMAICA, L. I.

Szkoła wieczorna 90 Queens
109 ulca, Richmond Rd.

Chcę przyjąć z pomocą obywatelską, w jak największym czasie mógłby odwiedzić z przyjaciółmi i zostać skutkownie obywatelami Ameryki...
Gutkowskiemu samochodowi złaźni rękę

MIMOCHODEM

kreśli, gdy ma czas, **JENDREK**

Biskup angielski i domowił twierdzi, że w młodości posiadał słabszą, gdy miał bok...
OSZCZĘDZIE!

GŁOSY Z POLSKI

PRZEMYSL

Fortyfikacja Przemyśla

Władze wojskowe odbyły szereg konferencji z przedstawicielami władz cywilnych w sprawie odbudowy zaniedbanych a częściowo zdemolowanych i rozebranych fortyfikacji Przemyśla. Należy zaznaczyć, że fortyfikacje Przemyśla ustrzegają racjonalną rozbudowę miasta i podają ograniczenie wszelkie zamierzenia budowlane, które muszą być kontrolowane przez władze wojskowe.

LWOW

Gen. Sikorski nie występuje z wojska

"Kurier Lwowski" zamieścił wywiad z gen. Sikorskim na temat jego rzekomego zamiaru wyścia z wojska. Gen. Sikorski odpowiedział, iż pogłoski o zamiarze podania się do dymisji są zupełnie nieprawdziwe. Na pytanie, czy general zamierzał wnieść prośbę o dymisję w przyszłości, odpowiedział on iż jeszcze obecnie studjum o bitwie V-tej armii i układa wytyczne wyszkolenia rekruta. Oto wszystko czym się narazie zajmie.

TARNOPOL

Bandytizm znowu podnosi głowę

Po rozgromieniu bandy Panicza i Mitkowskiego w ostatnich czasach dołączył znowu zauważalne ożywienie działalności bandyckiej. Szczególnie daje się w naszk miejscowej ludności banda, operująca pod Tarnobrzegiem. Ostatnio podpadała ona wiesz Dziżków, przyczem splądowało kilka zabudowań. Równocześnie bandy dokonali szeregu włamań do mieszkań prywatnych i sklepów. W kilkanaście dni później ta sama banda dokonała włamania do sądu powiatowego w Tarnobrzegu. Lupem opryszków stała się spora ilość gotowki.

31-letni Bert Kalo (131 W. 14th St., Homestead), został przez polcję w Spangsburgu przekazany koronerowi i po złożeniu \$1000 kaucyj wypuszczony na wolność do dalszych przesłuchań.

3-letnia dziewczynka przejechana na śmierć przez taksówkę

Bronia Pudełka (lat 8), córka Michałowska Pudełkich (12 St., Spangsburg) została najecha na i zabita przez szybko podążającą taksówkę. Stofer taksówki,



Prawdziwa Zdrowość

Mleko jest ważną pokarmem. Jest to fakt sprawdzony przez lekarzy, ludzi nauki, wojsko gale wszystkich.

Ale jest różnica w gatunku mleka. Jedno jest lepsze od drugiego.

Ludzie świadomi używają tylko Borden's, gdyż wiedzą, że jest ono najpoprawiejszym mlekiem.

Wszyscy będącymi używają Borden's Mleko i Borden's obsług, jeżeli spróbujecie je raz. Dacieście zamówienie na Borden's dostaj.

Borden's Farm Products Co. Inc.
110 Hudson St. N.Y.C. — Telephone Walker 7300

DR. B. A. SALKOFF
DENTYSTA
88 Rockaway Ave., JAMAICA, L. I.

Szkoła wieczorna 90 Queens
109 ulca, Richmond Rd.

MIMOCHODEM

kreśli, gdy ma czas, **JENDREK**

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

NA JESIEŃ

Najlepszą kupiwać ubrania i materiały do szycia w...
DR. B. A. SALKOFF
DENTYSTA
88 Rockaway Ave., JAMAICA, L. I.

Model 35
with ONE Dial

Model 32
with ONE Dial

Greenpoint — Brooklyn

Szkoła wieczorna 90 Queens
109 ulca, Richmond Rd.

Gutkowskiemu samochodowi złaźni rękę

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

NAJSTARSZY I NAJWIĘKSZY SKLEP JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE.

Zegarki, zegary, pierścionki zaręczynowe i ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego rodzaju biżuteria po cenach umiarkowanych

GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKULEM.

F. HOLTHAUSEN, Inc.
688 Manhattan Avenue, Greenpoint-Brooklyn

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

SMUTNA KRONIKA

PITTSBURG, PA.

Bandyci zarabowali u Organizacji pieniądze.

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

Leczy Zazębienia

Najlepszym sposobem leczenia zazębienia jest maść HILLS' CASCARA QUININE...
CASAQUINA

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

Z parafii Sw. Krzyża

W niedzielę, dnia 14-go listopada r. b., o godzinie 11 przed południem, w kościele Sw. Krzyża w South Brooklyn, N. Y. odbędzie się uroczyste nabożeństwo. Nańcie wypowiedzi na temat "Kościół wstąpił do nieba".

SMUTNA KRONIKA

PITTSBURG, PA.

Bandyci zarabowali u Organizacji pieniądze.

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

ATWATER KENT RADIO

Model 35
with ONE Dial

Model 32
with ONE Dial

Model 31
with ONE Dial

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

SMUTNA KRONIKA

PITTSBURG, PA.

Bandyci zarabowali u Organizacji pieniądze.

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

OSZCZĘDZIE!

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

Czy wiecie że

Jedną komunikacją napowietrzoną jest już prowadzona pomiędzy głównymi miastami Polski, włączając Warszawę, Poznań, Kraków, Łódź i Gdańsk...

Nauczyciel wstąpił do domu leżący niedługo i starzym osobom, przedtem na ulicy starożytny, wstąpił do wszystkich...

E. SZAMIŃSKI 217 East 10th St., New York

STAN LICZEBNY ARMII FRANCUSKIEJ

PARYŻ, 11 listopada. — Budżet ministerstwa spraw wojskowych, podany dzisiaj do wiadomości publicznej określa sily zbrojne Francji w następujący sposób: 31,029 oficerów, 647,434 żołnierzy, 167,300 koni...

LISTY DO ODEBRANIA S. Korybat Nr. 142 W. Zbrasko E. Lubalski John Tomala Frank Skwara Nr. 156 C. D. Karol Jablonowski Professor S. Mierzwa



Odmówił Charlie Mann, z Richmond Hill, który postradł obcięcie w nogę, podczas wczorajszego spotkania w protezy, całkiem zresztą dla niego zbyteczne...

UROCZYSTY TYDZIEŃ W WARSZAWIE

(Ciąg dalszy z str. 1-5) czeskiego, by zrezygnował ze swego stanowiska w rządzie lub wystąpił z partji. Marszałk. Piłsudski, minując go...

Protest dziennikarzy

Na zebraniu prasy większość wydawców i redaktorów dzienników zażądała od rządu...

SZKOŁA NURKÓW

Do najosobliwszego rodzaju szkół bezsprzecznie należą szkoły nurków. Największą taką w naszym kraju znajduje się na wyspie angielskiej Whale...

KALENDARZYK ZABAW

12 Listopada—Gwiazda Wolności wielki bal Jesieniy; do tańców gra orkiestra Twa Mousiklo pod batutą M. Stopyry...

BONDY POLSKIE

Dolarowe i Złotowe Kupno i sprzedaż po najlepszych cenach BERWIN & CO.

DR. BENJ. TROY

POLSKI DENTYSTA 49 1/2 First Ave., N. Y. City

CENTRALA POLSKA

LECZNICZA DR. JÓZEF ZAMOJSKI 193 Second Ave., New York

Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet Skutecznie Leczone

DR. L. ZINS

110 E. 17th St., New York

ZUPEŁNIE DARMO

WYCIECZKA AUTOMOBILOWA W NIEDZIELĘ 14-go listopada

DR. L. ZINS

110 E. 17th St., New York

Drobne Ogłoszenia

Realności do sprzedaży (Real Estate for Sale)

Z A M I A N A

Realności do sprzedaży (Real Estate for Sale)

LAKWOOD

Realności do sprzedaży (Real Estate for Sale)

889 BROAD ST.

NEWARK, N. J.

Praca dla Mężczyzn

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Kobiet

Pracownicy do Żelaznicy potrzebni do składu masy do wyroby...

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - ogłoszenia o poszukiwaniu pracowników do Żelaznicy.

GDZIE SIĘ ZNAJDUJE?

Zapoczątkowaliśmy nową linię informacji dla wygody Czytelników, którym nasza publikacja i poczytalność służą pracowni.

KTO WIE GDZIE SIĘ ZNAJDUJE...

KSIĄDZ STANISŁAW STOCH przyjechał do St. Jz. w grudniu r. 1924...

MARJAN WAGNER liczący lat 40, samotny, w roku 1919-20 był czystym gościem w Domu Narodowym w Brooklynie przy Driggs Avenue.

WŁADYSŁAW BOBRZYK liczył około 43, mieszka w Stanach Zjednoczonych blisko 12 lat.

JAN MARCIMAK przebywał w Newarku, — zamieszkał w Stanach Zjednoczonych od lat trzydziestu, życie obecnie około 55 lat.

KAZIMIERZ DANISZEWSKI ostatnio zamieszkał w Detroit, Mich.

MICHAŁ GMERNICKI dziennikarz, niedługo żył w New Yorku, później współpracownik „Pittsburszczyny”.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.

KAJETAN I ALBIN SYPIEWICZ I ICH SYN ALOJZY wyjechali pono do Kanady z miasta Nadjosowa, Małopolska.

ANN A CZERWIEŃSKA przyjechała przed pięć laty, zamieszkała w okolicy New Yorku.